

Skolebestyrelse og forældreråd REFERAT

Dato: 18.01.2024

Tid: 17.30 – 20.00

Sted: Fensmarkskolen – administrationsbygningen, mødelokale stuen

Mødedeltagere: Gillian, Thea, Caroline, Olivia (Personale), Anja (Personale) Daniel, Nina, Annette

Afbud: Michael

Referent: Nina Bose

Ansvarlig	Dagsorden:	Uddybende
Gillian	Velkommen Godkendelse af dagsorden (Drøftelse)	<i>Her er mulighed for at få tilført yderligere punkter</i>
Referat	<i>Dagsordenen er godkendt.</i>	
Daniel	KKFO – tilsyn (Drøftelse)	<i>KKFO har haft sit årlige pædagogiske tilsyn. Tilsynet fremlægges og bestyrelsen drøfter input til handleplan</i>
Referat	<p>Tilsynsrapporten lægger sig tæt op ad rapporten fra sidste år. Krav og refleksioner er gået tilbage. Der er fortsat fokus på hvorledes pauserne afholdes og struktureres på legepladsen. Der skal arbejdes med de voksnes interaktion med børnene og mere varierede tilbud i KKFO-tid. Fokus på brugen af ipads, ift. hvad, hvordan, hvorfor og hvor længe. Vores pædagogiske medhjælper skal styrkes i deres pædagogiske tilgang til og vide om vores børnegruppe. Der arbejdes på, at vi i fællesskab med de andre kat. 4 skoler har løbende intromøder for nye ansatte.</p> <p>KKFO arbejder videre med planer for forbedret aktivitetstilbud.</p>	
Annette	Økonomi (Drøftelse)	<i>Regnskab 2023: merforbrug på samlet 4,2 mill Budget 2024: Almene besparelser og overførsel af merforbrug gør, at der skal ske en reducere af personaleressourcer, samt at driftsforbruget ikke øges. Vi skal drøfte, hvorledes vi kan medbringe merforbruget yderligere</i>
Referat	Bestyrelsen foreslår at der kan opkræves egenbetaling til særarrangementer, til forplejning inden for rimelighedens grænser.	
Annette	Skolens organisering (Drøftelse med henblik på princip om skolens organisering)	<i>Skolens medarbejdere og ledelse har påbegyndt en drøftelse af Fensmarkskolens organisering. Det drøftes hvorledes klasser skal sammensættes, hvor mange faser skolen skal have, hvordan skolens interne</i>

		<p>support skal prioriteres, hvordan forhold mellem KKFO og skole skal være o.m.a. Formålet er at organiseringen skal understøtte børnenes læring og trivsel, med færrest mulige unødvendige skift. Samtidig skal det være en bæredygtig organisation, der kan fastholde dygtige medarbejder.</p> <p>Bestyrelsen skal i dag drøfte forældreperspektiver i organisationen.</p> <p>En endelig organisationsplan for skolen skal besluttes af bestyrelsen, da det er bestyrelsens resort, når ledelsen fremlægger en plan, der er gennemarbejdet i samarbejde med personalet. Det er et mål, at skoleåret 2024/25 kan planlægges ud fra en ny organisering.</p>
Referat	<p>Bestyrelsen påpeger at kontinueret for børnene, er det de ser som det vigtigste. Meningsfuld organisering og aktiviteter i KKFO.</p>	
Gillian	Renovering (drøftelse)	<p>Skolen står over for renovering. Det første byggemøde er afholdt. Personalet har drøftet ønsker</p>
Referat	<p>Bestyrelsen blev orienteret om projektets opstart. Bestyrelse ønsker at der er fokus på snuzelrum og aktiviteter med vand.</p> <p>Ved borgmesterbesøget forleden fik ledelsen besked på at skolen kunne indtænke parkeringspladserne i vores legepladsområde.</p>	
Annette	Personalesituationen Sygefravær (orientering)	<p>En status på antallet af medarbejdere og fordelingen af fagligheder</p> <p>En status på personalets sygefravær</p>
Referat	<p>Ledelsen har stort fokus på opfølgning af sygefravær og hvorledes personalet kan understøttes, hvis det er arbejdsrelateret fravær.</p>	
Evt.:	<p>Kommentar til skolebladet "Under overfladen"</p> <p>Brandalarm i ydertimer.</p>	
Referat:	<p>SB er begejstrede for bladet og specielt for klassefotosene.</p> <p>Hvordan sikres at forældre ikke går ind på skolen hvis der er en brandalarm, fx i morgenklubtid, hvor der er færre personaler. Ledelsen genbesøger procedurerne ved brandalarm</p>	
Underskrifter:		